
Av. Umversuana 601·60~ Cayhuayna. Apartado 278 • Te/!. (06])591063. correo: sccrctariagtncrql@µnho'Plrdu pe 

P,stóbuci6o· 
Rectorado VRAead 
VRlnv OCI AL 
UT ransparencia 
FENF 
URH 
SUE¡C 
Fie 
Archrvo 

LDO M. OSTOS MIRA VAL 
RECTOR 

1° RATIFICAR la Resolución Nº 0130-UNHEVAL-CF-ENF, del 31.JUL.2020, de la Fa-;ultad de 
Enfermería de la UNHEVAL, que resolvió RECONOCER Y FELICITAR a la Decana de la Facultad 
de Enfermería, Dra. Maria del Carmen Villavicencio Guardia, por su destacada labor en la gestión 
de la Facultad de Enfermería, demostrando un buen desempeño, compromiso y dedicación en bien 
de los estudiantes y docentes, de esta manera contribuyendo en la gestión institucional, 
desarrollada desde el 02 de setiembre del 2016 al 02 de setiembre del 2020; por lo expuesto en los 
considerandos precedentes. 

2° DISPONER que los órganos internos competentes adopten las acciones complementarias. 
3° DAR A CONOCER la presente Resolución a los órganos competentes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

SE RESUELVE: 

VISTOS, los documentos que se acompañan en tres (03) folios; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Proveído Digital Nº 0912-2020-R/UNHEVAL, del 28.AG0.2020, el Rector 
pone a consideración del Consejo Universitario, el Oficio Nº 178-2020-UNHEVAL-D-FENF, del 
27.AG0.2020, de la Decana de la Facultad de Enfermería, quien remite, para su ratificación, la 
Resolución Nº 0130-2020-UNHEVAL-CF-ENF, del 31.JUL.2020, que resolvió RECONOCER Y 
FELICITAR a la Decana de la Facultad de Enfermería, Dra. María del Carmen Villavicencio Guardia, 
por su destacada labor en la gestión de la Facultad de Enfermería, demostrando un buen desempeño, 
compromiso y dedicación en bien de los estudiantes y docentes, de esta manera contribuyendo en la 
gestión institucional, desarrollada desde el 02 de setiembre del 2016 al 02 de setiembre del 2020; 

Que, dado cuenta en la sesión ordinaria Nº 44 de Consejo Universitario, del 31.AG0.2020, sin 
observación, el pleno acordó ratificar la Resolución Nº 0130-UNHEVAL-CF-ENF, del 31.JUL.2020, de 
la Facultad de Enfermería de la UNHEVAL; 

Que el Rector remite el caso a Secretaria General, con el Proveído Nº 0500-2020-UNHEVAL- 
CU/R, para que se emita la resolución correspondiente; 

Estando a lo acordado y a las atribuciones conferidas al Rector por la Ley Universitaria N° 
30220, por el Estatuto y el Reglamento General de la UNHEVAL; por la Resolución Nº 050-2016- 
UNHEVAL-CEU, del 26.AG0.2016, del Comité Electoral Universitario, que proclamó y acreditó, a partir 
del 02.SET.2016 hasta el 01.SET.2021, a los representantes de la Alta Dirección; por la Resolución Nº 
2780-2016-SUNEDU-02-15.02, del 14.0CT.2016, que resolvió proceder a la inscripción de las firmas 
de las autoridades de la UNHEVAL en el Registro de Firma de Autoridades Universitarias, Instituciones 
y Escuelas de Educación Superior de la SUNEDU; 

Cayhuayna, 25 de setiembre de 2020. 

O" ~ 
r,(j -~ 
~ ~ "Año de la Unlversalizacián de la SaÚld" r~(i# # UNIVERSIDAD NACIONAL HERMIUO VALDIZÁN r~ ff 

~..; . ~~ HUÁNUCO-PERÚ 
,.. ~ ~, UCENCIADA CON RESOLQOóN DEL CONSEJO DlRElllY() N' 099·2019:SUNEDU/m 

,~ ..f' -:,,_;;J SECRETARÍA GENERAL 
<..~Q,-E RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO 

Nº 1578-2020-UNHEVAL 


